
217. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 22, 23.4.2018. године
МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LII * Број 22 * 23. април 2018 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

123.
На основу члана 79. и 92. став 4. Закона о буџетском 

систему („Службени гласник РС” број 54/09, 73/10, 
101/20, 101/11, 93/12, 62/13, 108/13, 142/14 и 68/15) 
и члана 86. Закона о локалној самоуправи 129/07), 
тачка 3. Одлуке о распуштању Скупштине општине 
Смедеревска Паланка и образовању Привременог 
органа општине Смедеревска Паланка („Службени 
гласник РС”, број 108/17)

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
је на седници одржаној 23. априла 2018. године, донео

ОДЛУКУ
АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА 

ОБАВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ 
ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА 
ПАЛАНКА ЗА 2017. ГОДИНУ

Члан 1.
Овом Одлуком приступа се вршењу екстерне реви

зи је Завршног рачуна буџета Општине Смедеревска 
Паланка за 2017. годину у даљем тексту: екстерна 
ревизија).

Члан 2.
Екстерну ревизију из члана 1. ове Одлуке обавиће 

лице које испуњава услове за обављање послова 
ревизије финансијских извештаја прописане Законом 
о рачуноводству и ревизији („Службени гласник РС”, 
број 46/06, 111/09, 99/11 и 62/13).

Члан 3.
Избор лица из члана 2. ове Одлуке извршиће се у 

складу са одредбама Закона о јавним набавкама.
Члан 4.

Средства за вршење екстерне ревизије су планирана 
у буџету Општине Смедеревска Паланка.

Члан 5.
Одлуку о ангажовању ревизора за обављање екстер

не ревизије Завршног рачуна за 2017. годину доста ви
ти Државној ревизорској институцији на сагласност.

Члан 6.
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објав љи вања у „Међуопштинском службеном листу” 
а примењиваће се по добијању сагласности Државне 
ревизорске институције.

Број: 400211/201802/2
У Смедеревској Паланци, 23.априла 2018. године

ПРИВЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Никола Вучен

124.
На основу члана 86. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС” број 129/07), тачке 3. Одлуке 
о распуштању Скупштине општине Смедеревска 
Паланка и образовању Привременог органа Општине 
Седеревска Паланка („Службени гласник РС” број 
108/17), и Одлуке о општинским и некатегорисаним 
пу те вима на територији општине Смедеревска Па
ланка („Међуопштински службени лист грој 27/2015),

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
је на седници одржаној 23. априла 2018. године донео

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 
ОДЛУКЕ О ОПШТИНСКИМ И 

НЕКАТЕГОРИСАНИМ ПУТЕВИМА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА.

Члан 1.
У Одлуци о општинским и некатегорисаним путе

вима на територији општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист број 27/2015) врше 
се следеће измене.

У поглављу II – Управљање јавним и некатегориса
ним путевима



бр. 22, 23.4.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 218. страна
Члан 7. став 1 мења се и гласи:
после речи „обавља” брише се „Јавно предузеће 

„Паланка” из Смедеревске Паланке” и додаје се 
„надлежно јавно предузеће Општине Смедеревска 
Паланка”.

члан 14. став 1. мења се и гласи:
после речи „стара се” брише се „Јавно предузеће 

„Паланка”” и додаје се надлежно јавно предузеће 
Општине Смедеревска Паланка.

Члан 14. став 2. мења се и гласи:
после речи „Смедеревска Паланка” брише се 

„Јавно предузеће „Паланка” и додаје се „надлежно 
јавно предузеће општине Смедеревска Паланка.

Члан 15. став 1. и став 2. мења се и гласи иза 
речи „власнику” додаје се „,односно непосредном 
држаоцу”.

Члан 15. став 3. после речи „власник” додаје се 
„,односно непосредни држалац”

Члан 15. став 4. и став 5. брише се.

Члан 43. став 5. тачка 2. мења се и гласи:
после речи „члан” брише се „15” и додаје „17”.

У члану 43. став 5. после тачке 4. додаје се тачка 5. 
која гласи:

„уколико власник, односно непосредни држалац 
парцеле која се граничи са некатегорисаним путем, 
не уклони шибље и растиње, које угрожава несметано 
одвијање саобраћаја (члан 15.)

У члану 43. став 6. мења се и гласи:
после речи „у фиксном износу од” брише се „4.000” 

и додаје се „10.000”

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од објављи

вања у „Међуопштинском службеном листу”.

Број: 34482/201802/2
У Смедеревској Паланци, 23 априла 2018. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен

125.
На основу члана 86. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС” број 129/07), члана 94. 

Закона о превозу путника у друмском превозу 
(„Службени гласник РС” број 68/2015) и тачке 3. 
Одлуке о распуштању Скупштине општине Смеде
рев ска Паланка и образовању Привременог органа 
Општине Седеревска Паланка („Службени гласник 
РС” број 108/17)

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
је на седници одржаној 23. априла 2018. године донео

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О ЈАВНОМ ПРЕВОЗУ У 
ДРУМСКОМ САОБРАЋАЈУ.

Члан 1.
У Одлуци о јавном превозу у друмском саобраћају 

на територији општине Смедеревска Паланка 
(„Међуопштински службени лист” број 02/06, 38/08, 
15/09, 27/09, 3/2010, 31/2010, 14/2011, 1/2013) врше 
се следеће измене.

У поглављу IV – Ауто такси првоз

Члан 51. став 1 мења се и гласи:
после речи „Општине” брише се тачка и додаје се 

„са роком важења од 12 месеци. Сва претходно издата 
одобрења за рад важе до 31.12.2018. године”

Члан 52. став 1. мења се и гласи:
после речи „за рад” брише се тачка и додаје се „и 

после уплате административне таксе у висини од 
2500 динара”.

Члан 2.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од објављи

вања у „Међуопштинском службеном листу”.

Број: 34483/201802/2
У Смедеревској Паланци, 23 априла 2018. године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН
ОПШТИНЕ СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен

126.
На основу члана 58. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Сл.Гласник РС број 21/16), Уредбе 
о критеријумима за разврставање радних места 
и мерилима за опис радних места службеника у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Сл.Гласник РС”, број 88/16), Уредбе 



219. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 22, 23.4.2018. године
о критеријумима за разврставање радних места и 
мерилима радних места намештеника у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе (“Сл.
Гласник РС”, број 88/16) и члана 21.став 2. Одлуке о 
Општинској управи Општине Смедеревска Паланка 
(“Међуопштински службени лист”, број 37/2008, 
18/12 и 8/13) и члана 15. Одлуке о Општинском 
правобранилаштву Општине Смедеревска Паланка 
(“Међуопштински службени лист”, број 28/2014)

Привремени орган Општине Смедеревска Паланка 
на седници одржаној 23.априла 2018.године усвојио 
је

ПРАВИЛНИК
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ПРАВИЛНИКА О УНУТРАШЊОЈ 
ОРГАНИЗАЦИЈИ И 

СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ 
МЕСТА У ОПШТИНСКОЈ 

УПРАВИ И ОПШТИНСКОМ 
ПРАВОБРАНИЛАШТВУ ОПШТИНЕ 

СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА
Члан 1.

Правилником о изменама и допунама правилника 
о унутрашњој организацији и систематизацији 
радних места у Општинској управи и Општинском 
правобранилаштву Општине Смедеревска 
Паланка врше се измене и допуне Правилника 
о унутрашњој организацији и систематизацији 
радних места у Општинској управи и Општинском 
правобранилаштву Општине Смедеревска Паланка, 
број 02114/201702/1 од 12. октобра 2017.године и 
број 02115/201702/1 од 23.новембра 2017.године

Члан 2.
У члану 4. У табеларном приказу систематизованих 

радних места, мења се број систематизованих радних 
места, као и број службеника тако да гласи:

Службеници
извршиоци

Број радних 
места

Број 
службеника

Саветник 31 41
Виши референт 22 32

У члану 41. У табеларном приказу систематизованих 
радних места мења се број систематизованих радних 
места, као и број службеника тако да гласи:

Службеници
извршиоци

Број радних 
места

Број 
службеника

Саветник 30 41
Виши референт 21 32

У члану 43. Одељак 4.1.2.Одељење за општу 
управу и Месне канцеларије, радно место под бројем 
25.Управљање људским ресурсима мењају се услови 
за радно место, тако да гласе: Услови : Стечено средње 
образовање у четворогодишњем трајању економског, 
правног или општег смера, стечена акредитација од 
стане Министарства за реализатора програма струч
ног усавршавања запослених у јединицама локал не 
самоуправе у области развој и управљање људским 
ресурсима у ЈЛС,унапређење организације и ефи
кас ности локалне администрације и јавно инфор
ми  са ње, стечена сертификација у области Управ
ља ње људским ресурсима, познавање метода рада и 
поступака које је стечено радним искуством у струци 
од најмање 5 година, положен државни стручни 
испит, као и вештина да се стечена знања примене.

Звање: Виши референт
Члан 3.

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана по 
објав љи вању у „Међуопштинском службеном лис ту” 
и огласној табли Општинске управе Општине Смеде
рев ска Паланка

Број: 0212/201802/2
У Смедеревској Паланци, 23.априла 2018.године

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Привременог органа

Општине Смедеревска Паланка
Никола Вучен



бр. 22, 23.4.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 220. страна
127.



221. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 22, 23.4.2018. године



бр. 22, 23.4.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 222. страна



223. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 22, 23.4.2018. године



бр. 22, 23.4.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 224. страна



225. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 22, 23.4.2018. године



бр. 22, 23.4.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 226. страна



227. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 22, 23.4.2018. године



бр. 22, 23.4.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 228. страна



229. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 22, 23.4.2018. године



бр. 22, 23.4.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 230. страна



231. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 22, 23.4.2018. године



бр. 22, 23.4.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 232. страна



233. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 22, 23.4.2018. године



бр. 22, 23.4.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 234. страна



235. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 22, 23.4.2018. године



бр. 22, 23.4.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 236. страна



237. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 22, 23.4.2018. године



бр. 22, 23.4.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 238. страна



239. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 22, 23.4.2018. године



бр. 22, 23.4.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 240. страна



241. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 22, 23.4.2018. године



бр. 22, 23.4.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 242. страна



243. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 22, 23.4.2018. године



бр. 22, 23.4.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 244. страна



245. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 22, 23.4.2018. године



бр. 22, 23.4.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 246. страна



247. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 22, 23.4.2018. године



бр. 22, 23.4.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 248. страна



249. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 22, 23.4.2018. године



бр. 22, 23.4.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 250. страна



251. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 22, 23.4.2018. године



бр. 22, 23.4.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 252. страна



253. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 22, 23.4.2018. године



бр. 22, 23.4.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 254. страна



255. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 22, 23.4.2018. године



бр. 22, 23.4.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 256. страна



257. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 22, 23.4.2018. године



бр. 22, 23.4.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 258. страна



259. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 22, 23.4.2018. године



бр. 22, 23.4.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 260. страна



261. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 22, 23.4.2018. године



бр. 22, 23.4.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 262. страна



263. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 22, 23.4.2018. године



бр. 22, 23.4.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 264. страна



265. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 22, 23.4.2018. године



бр. 22, 23.4.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 266. страна



267. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 22, 23.4.2018. године



бр. 22, 23.4.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 268. страна



269. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 22, 23.4.2018. године



бр. 22, 23.4.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 270. страна



271. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 22, 23.4.2018. године



бр. 22, 23.4.2018. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 272. страна

САДРЖАЈ
ОДЛУКЕ
123. Одлука о ангажовању ревизора за обављање екстерне ревизије завршног рачуна буџета  

Општине Смедеревска Паланка за 2017. годину ....................................................................................217

124. Одлука о изменама и допунама Одлуке о општинским и некатегорисаним путевима  
на територији Општине Смедеревска Паланка .......................................................................................217

125. Одлука о изменама и допунама Одлуке о јавном превозу у друмском саобраћају .............................218

ДРУГА АКТА
126. Правилник о изменама и допунама Правилника о унутрашњој организацији  

и систематизацији радних места у Општинској управи и Општинском правобранилаштву  
Општине Смедеревска Паланка ...............................................................................................................218

127. Локални акциони план за социјално укључивање Рома и Ромкиња  
у Општини Смедеревска Паланка за период од 2018. до 2021. године ................................................220

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 41301163/9201 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321087 и 316644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840137 64137. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
 Издавачка делатност, тел. 026/318346. Обрада: Иван Петковић. 


